
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Тверь

О возобновлении действия 
государственной аккредитации 
Муниципального общеобразовательного учреждения 
«Оршинская средняя общеобразовательная школа» 
в отношении начального общего образования

В соответствии с частью 9 статьи 93 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 72 (2) 
Положения о государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
18.11.2013 № 1039, подпунктом «т» пункта 11 Положения о Министерстве 
образования Тверской области, утвержденного постановлением 
Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп, на основании акта 
проверки от 16.10.2019 № 289 и решения Аккредитационного совета 
Министерства образования Тверской области (протокол от 16.10.2019 № 10) 
приказываю:

1. Возобновить с 17.10.2019 действие государственной аккредитации 
образовательной деятельности Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Оршинская средняя общеобразовательная школа» (адрес места 
нахождения и места осуществления образовательной деятельности: 
ул. Школьная, д. 26, пгт. Орша, Калининский район, Тверская область, 
170513) в отношении начального общего образования (свидетельство 
о государственной аккредитации серия 69А01 №0000325, регистрационный 
номер 79 от 07.05.2015, сроком действия до 07.05.2027).

2. Направить заверенную копию настоящего приказа в 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Оршинская средняя 
общеобразовательная школа», в Управление образования Администрации МО 
Тверской области «Калининский район», в прокуратуру Тверской об;

3. Внести соответствующие сведения в реестр 
осуществляющих образовательную деятельность по /^ |й е ю и д а  
государственную аккредитацию образовательным программам.

КОПИЯ ВЕ(
главный специалист Ми 

образования-Тверской

/У -
(подпись)



г

2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования Тверской области, начальника управления 
надзора и контроля в сфере образования Министерства образования Тверской 
области Скворцову Н.Н.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр образования 
Тверской области Ю.Н. Коваленко


